
 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/8   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/014040/22/OŠK/Kou   VZ 09.22        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/004536/22         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Ing. Markéta Koukalová         
Telefon: +420 599 430 311 
Fax:  
E-mail: marketa.koukalova@ovajih.cz 
 

Datum: 10. února 2022 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
 

Veřejná zakázka:  MŠ F. Formana 13 – oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 7. 2. 2022 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 2 Část:SPECIFIKACE TECHNOLOGICKÉHO ZAŘÍZENÍ  
A soubor: D.2.c2 Seznam strojů a zařízení - KUSOVNÍK - NOVÝ STAV.xlsx 

POLOŽKA 12 :  

Konvektomat 10 GN 1/1, Elektrický konvektomat s bojlerovým vyvíječem. Komora s kapacitou 

10x GN 1/1 nebo 20x GN 1/2 nebo 30x GN 1/3. Orientace zásuvů na hloubku. Dotykový ovládací 

panel s HD rozlišením, kapacitní obrazovka s možností ovládání i v rukavicích, velikost min 10". 

Vrchní zásuv na GN ve výšce max 1600mm. Automatické mytí (minimálně 6 mycích programů 

dle stupně znečištění), zvláštní čistící cyklus na odvápnění bojleru uživatelem, bez nutnosti 

servisního zásahu. Vzdálenost mezi zásuvy minimálně 70mm. Pravostranné otevírání dveří, 

bezdrátové WIFI připojení do cloudu pro účely vzdálené diagnostiky servisním technikem, 

možnost bezdrátové tvorby a úpravy receptů profesionálním kuchařem, automatická aktualizace 

software a ovládacího systému. Synchronizace nastavení konvektomatu a uložených programů a 

receptur v reálném čase bez nutnosti servisního zásahu. Vzdálený monitoring HACCP. Interaktivní 

systém vaření, historie úpravy pokrmů, postupy. Displej konfigurovatelný dle potřeb uživatele, 

možnost zjednodušení k nejvíce užívaným programům a recepturám, Organizace receptů ve 

složkách, Ovládání pomocí obrazovky nebo mechanického knoflíku, okamžité zobrazení HACCP 

grafu během vaření. Regulace vlhkosti ve varné komoře s přesností 1%, funkce pro rychlý odtah 

páry z varné komory.  

 

 

 

 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/8   

 

Dotaz č. 2 Funkce pro rychlé zchlazení komory. Automaticky regulovaná kondenzace páry s přesností 1%, 

Automatický předehřev bojleru při zapnutí stroje, Otevíravý deflektor pro možnost uživatelského 

čištění prostoru ventilátoru. Možnost automatického vypnutí konvektomatu na konci programu 

automatického mytí, čtyřbodová teplotní sonda, minimálně 12 rychlostí ventilátoru. Samonavíjecí 

sprcha. Autoreversní ventilátor pro optimální a rovnoměrné vaření a pečení. Recepty pro pečení a 

vaření, regeneraci a udržování pokrmů. Režim víceúrovňového vaření pro kontrolu vaření na každém 

zásuvu 2 různých receptů/pokrmů současně pro každou GN 1/2 zvlášť. Reversní víceúrovňové vaření 

a regenerace dle nastaveného cílového času přípravy hotového pokrmu. Možnost ukládání a třídění 

receptur a postupů dle stejných parametrů pro přípravu ve více úrovních. Možnost bezdrátové tvorby 

a úpravy receptů profesionálním kuchařem včetně ingrediencí a vlastní fotografie. Okamžitá 

synchronizace nastavení mezi horním ovládacím displejem a spodním ovládacím displejem. Při 

manuální úpravě možnost spuštění úpravy z hlavní strany displeje již s přednastavenou teplotou 

jedním dotykem. Energy star certifikace, Energy monitor - funkce pro sledování spotřeby energie, 

vody, mycího detergentu v období minimálně jeden rok nazpět s možností statistiky a sledování 

provozních nákladů. Minimální konstrukční požadavky: Minimálně dvojité temperované sklo. 

Maximální vnější teplota panelu 66°C. Klika s otevíráním doleva i doprava, Třída ochrany min IPX5, 

regulovatelné panty dveří. Regulace teploty v jádru suroviny pomocí sondy s min 4 detekčními body. 

Sonda je součástí dodávky konvektomatu. Součástí konvektomatu jsou elektrické rozvody pro 

možnost připojení a automatické ovládání kondenzační digestoře. Součástí dodávky je i jednodenní 

kuchařské školení obsluhy a údržby v konvektomatu s živým vařením. Min. příkon 18,6kW.  

1) Dle výše uvedeného popisu položky 12. v části zadávací dokumentace je zřejmé, že se jedná o 

konkrétní výrobek konkrétního výrobce LAINOX a je popsán tak, že nelze nabídnout jiný než tento 

výrobek. Žádáme tímto zadavatele o specifikování této položky tak aby nebyly porušovány 

ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek zejména §6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst. 5 

v opačném případě, žádáme zadavatele o vysvětlení, proč takto k této položce přistupuje a 

specifikuje ji diskriminačním způsobem. 

 

2) Bude li uchazeč vycházet z výše uvedeného popisu položky 12 tak jsou zde popsány podružné 

detaily a ne opravdové parametry důležité pro funkci a výkon, jako například varné režimy, rozsahy 

teplot popřípadě odkazy na normy, kterými by se dané zařízení charakterizovalo. V textu jsou zřejmé 

pouze jisté finezzy  nepodstatné pro výkon, funkci, spotřebu energií, vody specifické pro daného 

výrobce Lainox. 

 

3) Dále žádáme zadavatele, aby pro specifikaci zařízení nepoužíval normy Energy star, kterou 

zadavatel vyžaduje, jedná se o certifikace pro trh USA, pro EU jsou využívány DIN normy, 

konkrétně DIN 18873. Žádáme zadavatele, aby pro specifikaci položky používal normy platné v EU 

a ne v USA a zařízení pokud chce charakterizovat normou tak platnou v EU tedy například DIN 

18873. 

Odpověď č. 2 1) a 2) Ve specifikaci nejsou uvedeny konkrétní jména výrobců, ale je zde jasně 

vyžadován standard, který by měl být dodržen ve vazbě na požadovanou kapacitu 

jídel v průběhu dne (požadavek MŠ Formana). Tento standard je minimální 

požadovaný a zhotovitel může nabídnou srovnatelný nebo lepší od jakéhokoliv 

výrobce.  

V projektu jsou navrženy různé technologie, od různých výrobců a tyto technologie 

nedodává pouze jedna firma. Tyto výrobky může dodat jakákoli firma, jelikož již 

neexistuje výhradní zastoupení jednoho výrobce pouze pro jednoho dodavatele. 

3) Značka Energy star nebude vyžadována. 

 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/8   

 

Dotaz č. 3 POLOŽKA 18 :  

Elektrické multifunkční zařízení s automatickým zdvihem košů 2x 40l, soklové provedení s 

hygienickým napojením na neutrální stůl.  

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Objem min.: 2x40 litrů – dle DIN 18857 

Kapacita GN: GN 2/1 

Rozměr dna max.: 2 x 375 x 580 mm 

Hloubka vany: 220 mm 

Užitná plocha: 2 x 22 dm2 

Zástavbový prostor zařízení: 1546 x 850 x 1030 mm (rozměr zařízení včetně prostoru nutného pro 

instalaci) 

Celkový instalovaný příkon max.: 25 kW 

Napětí: 3 N AC 400 V 

Jištění: 3 x 50 A 

Váha: 475 kg 

Přívod studené vody R3/4 

Odpad vody DN – 50  

VARNÉ REŽIMY: 

Vaření, intenzívní a šetrné, smažení, fritování, dušení, nízkoteplotní úpravy, grilování, restování, 

opékání, konfitování, úprava sous – vide (vaření ve vakuu při konstantní nízké teplotě). Rozsah 

teplot: 30 °C až 250 °C  

OVLÁDACÍ PANEL V LEVÉ NOZE! - vzhledek k ergonomii ovládání a v blízkosti 

konvektomatů. 

Automatický a manuální režim úpravy pokrmů, dotyková barevná 10“ obrazovka s vysokým 

rozlišením a intuitivním ovládáním, kompletní ovládání v českém jazyce, možnost nastavení 

jazyka ovládání, možnost uložení vlastních programů, paměť pro 350 programů o 20 krocích, 

zobrazování průběhu úprav na displeji, přesné senzorické měření teplot, indikace nastavených a 

skutečných hodnot, zobrazení poruchových hlášení na displeji, technické a servisní informace, 

tlačítko Zapnutí / Vypnutí, krytí displeje IPX5  

KONSTRUKCE: 

Konstrukce stroje kompletně v provedení AISI 304, minimální síla materiálu 3 mm, materiál vany 

AISI 316 s oboustranným svárem, dvojité robustní izolované víko s motorickým zdvihem, 

bezpečnostní proces spouštění zabraňující úrazu, odvod nadbytečné páry otvorem ve středu víka. 

Systém vytápění pomocí celoplošných nerezových topných těles. 

ZÁKLADNÍ VYBAVENÍ: 

Automatický systém napouštění vany - dávkování vody s přesností na 1dcl, Vyklápění pánve s 

proměnlivou rychlostí (2 rychlosti, rychlost na vyprázdnění pokrmů, rychlost na čistění a údržbu), 

bez trhavých pohybů i při maximálním naplnění, osa sklápění umožňuje vyklopení vany pro 

kompletní vyprázdnění pánve, mechanismus vyklápění vyroben kompletně z nerezové oceli, 

možnost vaření ve dvou různých tepelných úpravách současně, vícebodová sonda pro měření 

teploty jádra suroviny, odložený start, integrovaný odpad ve dně vany pánve s automatickým 

uzávěrem, automatický zdvih košů – včetně možnosti vaření v koších i se zavřeným víkem, 

automatická senzorová signalizace zavěšení ramene pro automatický zdvih košů, dosažení teploty 

180 °C z pokojové teploty za max. 4 minuty, integrovaná zásuvka 230 V /16 A, USB konektor, 

integrovaná sprcha s automatickým navíjením a kovovou hlavicí, regulátor tlaku vody v základní 

výbavě. HACCP (Systém analýzy rizika a stanovení kritických kontrolních bodů), paměť pro 300 

posledních procesů. Možnost vaření bez dozoru. 

TECHNICKÁ NADSTAVBA: 

Servisní přístup z přední části stroje, jednoduše výsuvný panel elektrické výzbroje v pravé noze, 

umožňující sestavení více pánví do bloku bez mezer, centrální připojení vody, odpadu a elektřiny 

na stěnu i do podlahy, provedení pro umístění na soklu, možno i CNS, stavitelné robustní nohy s 

rektifikací, Certifikační značka CE, TUV-SUD  

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  4/8   

 

Dodavatel se prokáže certifikátem výrobce, že je autorizovaným distributorem a servisním 

partnerem výrobce v ČR a je plně oprávněn k instalaci a servisu těchto výrobků. Servisní technik, 

který je vlastním zaměstnancem dodavatele se prokáže servisním certifikátem od výrobce ne 

starším 9 měsíců.  

4) Dle výše uvedeného popisu položky 12 v části zadávací dokumentace je zřejmé, že se jedná o 

konkrétní výrobek konkrétního výrobce JIPA CZ a je popsán tak, že nelze nabídnout jiný než tento 

výrobek. Žádáme tímto zadavatele o specifikování této položky tak aby nebyly porušovány 

ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek zejména § 6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst. 5 

v opačném případě, žádáme zadavatele o vysvětlení, proč takto k této položce přistupuje a 

specifikuje ji diskriminačním způsobem. 

Odpověď č. 3 4) viz odpověď č. 2  bod 1) a 2) 

 

Dotaz č. 4 POLOŽKA 22 :  

Míchací kotel s diplejem a programováním 80l 

Požadavky pro technické parametr míchací kotel s displejem a programováním 

Míchací kotel čistý / hrubý objem 80l / 90l 

Příkon: 22,5 kW / 400 V 

Míchací rychlost 10 – 160 otáček / minuta 

Tlak v plášti 1.5 bar (128°C) 

7 míchacích režimů včetně autorevers 

Automatická změna směru 

Automatické dopouštění pláště 

Měření a regulace vody 

10“ dotykový displej zabudovaným v noze kotle 

Měření teploty s přesností na 1°C 

Nastavení teploty 0-125 °C 

Rozměry: 1170x1356x1080 mm 

Možnost míchání s otevřeným víkem nebo nakloněným kotlem 

Víko odnímatelné a otočné o 360° 

Programovatelné vaření 

Váha: maximálně 270 kg 

Sklápěcí výška: 600 mm 

Ergonomicky tvarované vnitřní stěny, pro lepší vyprázdnění kotle 

Plně svařovaná varná zóna, bez viditelných svárů a záhybů 

Dodání kotle včetně cedícího síta a ruční sprchy 

Příslušenství: míchací demontovatelné rameno, míchací metly, mycí kartáče, šlehací metly (vše 

možné rozložit a vložit do koše myčky 500x500) 

Možnost měnění míchacích nástrojů během vaření, bez nutnosti vyprázdnit kotel 

Středový sloup pro uchycení míchacích nástrojů je vyšší než hladina jídla 

Plášť z nerez oceli AISI 304 

Vnitřní část kotle z nerez oceli AISI 316 

Bezpečnostní vypínač 

Časovač startu vaření / odložený start 

Nožní pedál pro míchání s otevřeným víkem nebo nakloněným kotlem 

Možnost kontroly HACCAP 

Nahřívání 80l vody o teplotě 20°C na 90°C za 22 minut dle normy DIN 18855-1 

Odpovídá požadavkům CE na bezpečnost 

Prevence znečištění vody zpětným tokem podle EN 1717  

 

 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  5/8   

 

Dotaz č. 4 5) Dle výše uvedeného popisu položky 22 v části zadávací dokumentace je zřejmé, že se jedná o 

konkrétní výrobek konkrétního výrobce DIETATEC a je popsán tak, že nelze nabídnout jiný než 

tento výrobek. Žádáme tímto zadavatele o specifikování této položky tak aby nebyly porušovány 

ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek zejména §6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst .5 

v opačném případě, žádáme zadavatele o vysvětlení, proč takto k této položce přistupuje a 

specifikuje ji diskriminačním způsobem. 

Odpověď č. 4 5) viz odpověď č. 2  bod 1) a 2) 

 

Dotaz č. 5 POLOŽKA 24 :  

Indukční sporák 2-plotýnkový. Popis: Indukční 2 zónový sporák – modulární zařízení určené k 

ustavení na podestavbu  

Rozměr: 400x900x750 mm 

Způsob provedení: modulární zařízení určené ustavení na podestavbu která je součástí  

1) Provedení přístroje z CrNi oceli: horní deska, kryty a nosná konstrukce kompletně z 

vysocejakostní chromniklové oceli CrNi 1.4301. 

2) Vnější plochy musí být upraveny tak aby zaručily snadnou čistitelnost 

a údržbu povrchů (například Scotchband nejvýše však 180er).  

3) Sporák bude mít 4 samostatně regulovatelné indukční varné zóny o minimálním ø 260 mm, 

každou s výkonem 5,0 kW 

4) Ceranová varná deska bude plně zapuštěna do horní desky. 

5) Minimální tloušťka ceranové desky je 6 mm.  

6) Minimální rozměry varné desky: 780 x 680 mm  

7) Regulace výkonu bude bezestupňová.  

8) Indukční generátor bude vybaven funkcí automatického přizpůsobení výkonu určené k ochraně 

nádobí, varné plochy a induktoru. 

9) Čelní panel, kryjící elektrické komponenty musí být s profilovým těsněním pro ochranu proti 

vlhkosti  

10) Tloušťka materiálu horní desky musí být nejméně 2 mm. 

11) Čelní hrana musí být zaoblená, zadní lem v provedení s rádiusem minimální výšky 30 mm. 

12) Všechny úkony údržby bude možno provádět zepředu. 

13) Přístroj bude opatřen beznapěťovými kontakty pro signalizaci a napěťově zatížitelnými 

kontakty pro případnou optimalizaci výkonu. 

14) Ochrana proti vodě (typ ochrany minimálně IPX5). 

15) Přístroj musí mít možnost sestavení s ostatními přístroji do hygienického bloku 

prostřednictvím systému hygienického spojení zařízení 

pro zamezení průniku vody a pro zajištění snadného čištění. 

16) Zařízení bude možné umístit na volitelnou podestavbu. 

Podestavba třístranně uzavřená 

UHOS083 v hygienickém provedení H2  

• podestavba samonosné konstrukce, nahoře uzavřená 

• třístranně uzavřená, s hladkými vnitřními stěnami a hladkým dnem • hygienické provedení H2, 

dno a stěny bezespárově svařeny  

rádius R19 mezi dnem a svislými stěnami 

• kompletně vyrobeno z nerezové oceli CNS, 1.4301  

 

 

 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  6/8   

 

Dotaz č. 5 6) Položka 24 je dle našeho názoru zcela chybně popsána v jedné části textu je popsána jako 2 

zónový sporák a v jiné části textu že má 4 samoatatně regulovatelné indukční varné zóny. 

Jednoznačně by mělo být stanoveno kolik tedy samostatně ovládaných zón tato položka má, jakých 

tvarů a rozměrů. Další zvláštností je to, že zcela zjevně jsou přesně popsány jednotlivé položky 

varného bloku a jsou od různých výrobců a jsou popsány kvalitativně zcela odlišně. Jedna položka 

musí být v provedení H2 a hned sousední položka je bez jakýchkoliv nároků na hygienický 

standard. To nedává žádný smysl, pouze to aby se patřičné specifikace zužovaly tak aby mohli být 

specifikovány na jediného výrobce. Za další v bodě 16) Zařízení bude možné umístit na volitelnou 

podestavbu.  

Podestavba třístranně uzavřená  

UHOS083 v hygienickém provedení H2  

Je odkaz na typové označení výrobce PALUX. Což porušuje zásady zákona o zadávání veřejných 

zakázek zejména § 6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst. 5. 

Chybí jakákoliv přiměřená tolerance vůči hodnotám. 

Odpověď č. 5 6) Oprava textu: 2-plotýnkový (zónový) indukční sporák bude mít 2 samostatně 

regulované indukční varné zóny. Ostatní popis je dostačující. 

+ viz odpověď č. 2  bod 1) a 2) 

 

Dotaz č. 6 POLOŽKA 26 :  

Indukční sporák 4-plotýnkový. Popis: Indukční 4 zónový sporák – modulární zařízení určené k 

ustavení na podestavbu 

Rozměr: 800x900x750 mm 

Způsob provedení: modulární zařízení určené ustavení na podestavbu která je součástí  

1) Provedení přístroje z CrNi oceli: horní deska, kryty a nosná konstrukce kompletně z 

vysocejakostní chromniklové oceli CrNi 1.4301. 

2) Vnější plochy musí být upraveny tak aby zaručily snadnou čistitelnost 

a údržbu povrchů (například Scotchband nejvýše však 180er).  

3) Sporák bude mít 4 samostatně regulovatelné indukční varné zóny o minimálním ø 260 mm, 

každou s výkonem 5,0 kW  

4)  Ceranová varná deska bude plně zapuštěna do horní desky.  

5)  Minimální tloušťka ceranové desky je 6 mm.  

6)  Minimální rozměry varné desky: 780 x 680 mm  

7)  Regulace výkonu bude bezestupňová.  

8)  Indukční generátor bude vybaven funkcí automatického přizpůsobení výkonu určené k ochraně 

nádobí, varné plochy a induktoru. 

9) Čelní panel, kryjící elektrické komponenty musí být s profilovým těsněním pro ochranu proti 

vlhkosti  

10)  Tloušťka materiálu horní desky musí být nejméně 2 mm. 

11)  Čelní hrana musí být zaoblená, zadní lem v provedení s rádiusem minimální výšky 30 mm.  

12)  Všechny úkony údržby bude možno provádět zepředu.  

13)  Přístroj bude opatřen beznapěťovými kontakty pro signalizaci a napěťově zatížitelnými 

kontakty pro případnou optimalizaci výkonu.  

14)  Ochrana proti vodě (typ ochrany minimálně IPX5). 

15)  Přístroj musí mít možnost sestavení s ostatními přístroji do hygienického bloku 

prostřednictvím systému hygienického spojení zařízení pro zamezení průniku vody a pro zajištění 

snadného čištění.  

16) Zařízení bude možné umístit na volitelnou podestavbu. Podestavba třístranně uzavřená 

UHOS083 v hygienickém provedení H2  

• podestavba samonosné konstrukce, nahoře uzavřená 

• třístranně uzavřená, s hladkými vnitřními stěnami a hladkým dnem • hygienické provedení H2, 

dno a stěny bezespárově svařeny  

rádius R19 mezi dnem a svislými stěnami 

• kompletně vyrobeno z nerezové oceli CNS, 1.4301  

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  7/8   

 

 

Dotaz č. 6 7) Položka 26 je specifikována diskriminačně a to zejména: 

Je zde odkaz na typové označení výrobce PALUX. Což porušuje zásady zákona o zadávání 

veřejných zakázek zejména § 6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst. 5. 

Chybí jakákoliv přiměřená tolerance vůči hodnotám. 

Odpověď č. 6 7) viz odpověď č. 2  bod 1) a 2) 

 

Dotaz č. 7 POLOŽKA 35 :  

mycí stroj kuchyňského nádobí s čelním nakládáním 

dvouplášťový, s odpadním čerpadlem 

možnost manipulačních vozíků, na které se vysouvá koš z myčky i s nádobím(zvláštní výbava za 

příplatek) 

autodiagnostika chyb se zpětným záznamníkem na displeji stroje 

komunikace na dotykovém displeji v češtině – možnost vyvolání dat pro HaCCP na displeji 

diagnostický systém (automatická kontrola provozních funkcí) a možnost propojení přes WLAN a 

sledování provozních funkcí stroje 

beztlaký bojler s oplachovým čerpadlem pro zaručení konstantního tlaku oplachu 

termostop pro zaručení správné teploty oplachové vody 

hygienická topná tělesa ve tvaru válce s pojistkou při přehřátí a jejich možným restartem 

senzor netěsnosti, rozpozná únik kapalin ve stroji 

samočistící program s návodem postupu přímo na displeji 

rozměr koše – vnitřní prostor minimálně 600x670 mm 

zásuvná výška minimálně 640 mm 

možnost volby z minimálně 3 programů 

minimální objem mycí nádrže 65 litrů 

hygienická hlubokotažená nádrž vylisovaná z jednoho kusu materiálu s hygienickým topným 

tělesem ve tvaru válce 

spotřeba vody na cyklus max. 5 litrů 

ovládání pomocí dotykového displeje s barevnou signalizací aktuálního stavu stroje 

automatické časově řízené uvádění do provozu 

3 úrovně ovládání – 2 chráněné PINem 

předmáčecí program s enzymem na silné zašpinění 

možnost nastavení každého programu individuálně dle druhu mytého nádobí, včetně možnosti 

nastavení intenzity tlaku mytí 

přednastavený software pro různé druhy provozu ( jídelny, pekárny, řeznictví ) 

stroj je vybaven dávkovačem mycího prostředku, oplachového prostředku a speciálním 

dávkovačem na enzymatický namáčení prostředek pro rozrušení krusty 

s kontrolou hladiny prostředků v kanystrech a zobrazením nízkého stavu na displeji myčky sklopné 

čelní dveře do svislé polohy pro snadný přístup k vnitřnímu prostoru 

inteligentní systém filtrace roztoku – neustálé sledování kvality vody senzorem zakalení, průběžné 

čistění vody a v případě nutnosti spuštění automatické regenerace, filtr plovoucích částic na 

principu hydrocyklóny 

možnost nastavení maximálního odběru z elektrické sítě pro různé úrovně jištění 16, 20, 25 nebo 

32Amp a jeho možná změna při změně místních podmínek  

 

 

 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  8/8   

 

Dotaz č. 7 8) Dle výše uvedeného popisu položky 35 v části zadávací dokumentace je zřejmé, že se jedná o 

konkrétní výrobek konkrétního výrobce Winerhalter a je popsán tak, že nelze nabídnout jiný než 

tento výrobek. Žádáme tímto zadavatele o specifikování této položky tak aby nebyly porušovány 

ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek zejména § 6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst. 5 

v opačném případě, žádáme zadavatele o vysvětlení, proč takto k této položce přistupuje a 

specifikuje ji diskriminačním způsobem. 

 

Závěrem žádáme zadavatel, aby svou zadávací dokumentaci uvedl do souladu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek zejména § 6 odst. 1 a 2, § 36 odst. 1, § 89 odst. 5, ve smyslu požadavků 

výše. 

Odpověď č. 7 8) viz odpověď č. 2  bod 1) a 2) 

 

Odpověď 
zadavatele č. 8 

Zadavatel se rozhodl umožnit toleranci celkových rozměrů technologie varného bloku 

do +- 5 – 10 %. Tato tolerance neplatí u ostatních požadovaných parametrů. Rozměry 

technologie mají přímý vliv na „soklové provedení“ technologie a je nezbytné, aby 

účastník případný vliv rozměru zohlednil na provedení na soklu a na hygienické 

předpisy. Přesné rozměry vyplývají z potřeby navrhovaného řešení, kdy jakákoliv 

změna velikosti technologie musí být „promítnuta“ do velikosti či úpravy soklu. Vliv 

rozměrů je také nutno zohlednit na přívodech k zařízení a k soklu. Navržené řešení 

zohledňuje potřebu přesné polohy stroje s ohledem na sokl, kde není žádoucí 

„utopení“ stroje nebo jeho přesah ze soklu ven. Při povolené toleranci musí účastník 

brát výše uvedené v potaz. 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání 

nabídek zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7. 3. 2022 

do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění 22. 2. 2022, 10:00 hod. 22. 2. 2022, 10:30 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 23. 2. 2022, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 28. 2. 2022 

- podání nabídek  --- 7. 3. 2022, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  07/2022-08/2022 (max. 60 kalendářních dnů od 

zahájení díla) 

- zadávací lhůtu 90 kalendářních dnů 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. 

vedoucí odboru školství a kultury 

http://www.ovajih.cz/

		2022-02-10T11:41:59+0100
	Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. 9b9a7b432193935901453be6c6b093084ab779c2




